
ÅTGÄRDSREKOMMENDATIONER FÖR ATT FÖRHINDRA SPRIDNINGEN AV EPIDEMIN 
 

Social- och hälsovårdsministeriet har inlett arbetet med att uppdatera handlingsplanen för 
hybridstrategin och åtgärdsrekommendationerna som har samband med den. en gällande
handlingsplanen och de gällande anvisningarna ska följas tills uppdateringen har slutförts. Ministeriet 
ger en ny separat anvisning om innehållet i den uppdaterade handlingsplanen och innebörden av den 
efter att den blivit färdig. 
 
Social- och hälsovårdsministeriet har den 24 juni 2021 utfärdat ett styrningsbrev med 
åtgärdsrekommendationer enligt den föregående uppdateringen av handlingsplanen för 
hybridstrategin. Genom detta styrningsbrev förlängs giltighetstiden för de åtgärdsrekommendationer 
som gavs den 24 juni 2021 till den 30 september 2021, med undantag för rekommendationerna om 
begränsningarna som gäller ordnandet av offentliga tillställningar i accelerations- och 
samhällsspridningsfasen. 
 
Social- och hälsovårdsministeriet har den 19 augusti 2021 utfärdat en rekommendation om 
begränsningarna för ordnande av offentliga tillställningar. Rekommendationen gäller fram till den 30 
september 2021. Rekommendationen och dess giltighet förblir oförändrad. Den ovan nämnda 
rekommendationen gäller s.k. offentliga tillställningar med låg risk i accelerationsfasen och 
samhällsspridningsfasen. I fråga om andra tillställningar överensstämmer rekommendationen om 
begränsning av offentliga tillställningar med brevet av den 24 juni 2021. 
 
I enlighet med ministeriets brev av den 17 augusti 2021 styrs de regionala och lokala myndigheterna 
vidare till att undvika restriktioner som riktar sig mot barn och unga. De ska användas i sista hand först 
om det är absolut nödvändigt. 

 
Syftet med hybridstrategin är att bromsa epidemins spridning tills vaccinationerna minskat 
coronaepidemins verkningar betydligt. Syftet med åtgärderna har varit att förhindra att viruset sprids i 
samhället, att trygga hälso- och sjukvårdens bärkraft och att skydda särskilt dem som hör till 
riskgrupperna. De begränsningsåtgärder som vidtagits hittills har haft positiv effekt. Det är ändå ytterst 
viktigt att alla fortsätter att agera ansvarsfullt, beakta hälsosäkerheten och följa de gällande 
restriktionerna och rekommendationerna.  
 
Ministeriets rekommendationer är inte juridiskt bindande. Epidemin bekämpas med stöd av lagen om 
smittsamma sjukdomar och i första hand genom lokala och regionala åtgärder. Det är de regionala och 
lokala myndigheterna som i första hand ansvarar för att följa den epidemiologiska utvecklingen inom 
sina områden och att i rätt tid fatta beslut som är tillräckligt föregripande och omfattande. På samma 
sätt ansvarar de vid behov för att avveckla begränsningarna i enlighet med sin behörighet och 
tillämplig lagstiftning när kriterierna för begränsningarna inte längre uppfylls. Ministeriet framhåller 
betydelsen av en noggrann och mångsidig uppföljning av läget i områdena.  

 
Bekämpningen av smittsamma sjukdomar hör till rikets lagstiftningsbehörighet även på Åland, men 
med stöd av 30 § 9 punkten i självstyrelselagen sköter landskapet de uppgifter som hänför sig till 
bekämpningen av smittsamma sjukdomar på Åland. 

 
 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/163289


 
Ytterligare information: 
 

Social- och hälsovårdsministeriets styrningsbrev: Rekommenderade åtgärder enligt den uppdaterade 
handlingsplanen för hybridstrategin (24.6.2021) 
 
Social- och hälsovårdsministeriets styrningsbrev: Rekommendationer om begränsningarna för 
offentliga tillställningar (19.8.2021) 
 
Social- och hälsovårdsministeriets styrningsbrev: Restriktioner som gäller barn och unga (17.8.2021) 
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